

## יום הכיפורים

### סעודה מפסקת

פלימו היה רגיל לומר כל יום חץ בעיני שטן. יום אחד ערב יום הכיפורים היה, נדמה לו כעני. הלך ודפק בדלת. הוציאו לו לחם. אמר לו:

**יום כמו זה, הכל בפנים, ואני בחוץ?**

הכניס אותו והביאו לו לחם. אמר לו: יום כמו זה הכל ליד השולחן ואני לבדי? הביאו אותו והושיבו אותו ליד השולחן. היה יושב. מילא את עצמו בשחין ומגלה עליו והיה עושה בו דברים מאוסים. אמר לו: שב יפה. אמר לו: תנו לי כוס. נתנו לו כוס, השתעל והכניס בו כיחו. גערו בו. עשה עצמו כמת שהיו אנשים אומרים פלימו הרג אדם פלימו הרג אדם. (מסכת קידושין דף פא)

### כפרות

פעם אחת עמד הרב הצדיק ר' יצחק מברדיצ'ב בחלון. עבר גוי אחד, מתקן נעלים, ושאל אותו: "וכי אין לך לתקן כלום?" "מיד ישב אותו צדיק על הקרקע ובכה בכייה גדולה ואמר: אוי לי ואוי לנפשי שיום הדין בא ועוד לא תיקנתי את עצמי."

פעם אחת היה רבן יוחנן בן זכאי הולך בדרך, והיה רבי יהושע הולך אחריו, וראה בית המקדש חרב. אמר רבי יהושע: אוי לנו על בית חיינו שהוא חרב, מקום שמכפרים בו עוונותיהם של ישראל. אמר לו: אל ירע לך, יש לנו כפרה אחרת תחתיה, ואיזה? זה גמילות חסדים, שנאמר - "כי חסד חפצתי ולא זבח" (אבות דרבי נתן, פרק ד')

### השבון נפש

### דובר צדקות

- בישראל חיים כ-1.4 מיליון אזרחים עניים, בהם כ-660 אלף ילדים ובני נוער.
- רק 40.3% מהשנתון, זכאים לתעודת בגרות העומדת בדרישות הסף האוניברסיטאיות.
- ההכנסה השנתית של נשים ישראליות עובדות, היא 60% מן ההכנסה המקבילה של גברים.
- שכר המינימום לשעה: 17.93 ש"ח.

### והאל הקדוש נקדש בצדקה

### תפילה

לָנָה עָנִי שָׁפַל כָּל הַשְּׁפִלִים. וְשֵׁא חֲטָאוּ מִקְבַּל הַתְּפִילוֹת: וְהֵאָרֶךְ נָא בְּרַחֲמֶיךָ שְׁנוֹתַי. וְצוּהוּ כָּל שְׂאֵלוֹתַי לְמַלְאוֹת: וְתַחֲשׁוּב כָּל תְּפִילוֹתַי כְּטוֹרַת. לְפָנֶיךָ כְּקוֹרְבָנוֹת וְעוֹלוֹת: וְהָאֵל מִקְבַּל הַתְּפִילוֹת. שִׁמְעוּ קוֹלִי אֲשֶׁר יִשְׁמַע בְּקוֹלוֹת:

עֲשֵׂה לְמַעַן יִשְׂרָאֵל הָעֲנִיִּים.  
עֲשֵׂה לְמַעַן יִשְׂרָאֵל הַדְּלִים.  
עֲשֵׂה לְמַעַן יִשְׂרָאֵל הַשְּׂרוּיִים בְּצָרוֹת.  
עֲשֵׂה לְמַעַן יִתּוּמִים וְאַלְמָנוֹת.

### לובש צדקות

### צום

קָרָא בְּגֵרוֹן אֵל תַּחֲשֹׁף כְּשׁוֹפֵר הָרֵם קוֹלֶךָ וְהִגַּד לְעַמִּי פִשְׁעָם וְלִבִּית יַעֲקֹב חֲטָאתָם: נְאוֹתַי יוֹם יוֹם יִדְרָשׁוּן וְדַעַת דְּרָכַי יִחְפְּצוּן כְּגוֹי אֲשֶׁר צָדָקָה עָשָׂה וּמִשְׁפָּט אָלְהָיו לֹא עָזַב יִשְׂרָאֵל וְנִשְׁפָּטִי צָדָק קָרַבְתָּ אֱלֹהִים יִחְפְּצוּן: לָמָּה צָמְנוּ וְלֹא רָאִיתָ עֲנִינוּ נִפְשָׁנוּ וְלֹא תִדְעֵנוּ בְּיוֹם צָמְכֶם תִּמְצְאוּ חֶפֶץ וְכָל עֲצִיבֵיכֶם תִּנְגְּשׁוּ: הֵן לָרִיב וּמִצָּה תִצּוּמוּ וּלְהַכּוֹת בְּאַגְרֵךְ רָשָׁע לֹא תִצּוּמוּ כִּיּוֹם לְהִשְׁמִיעַ בְּמָרוֹם קוֹלְכֶם: הִכְנֵה יְהוָה צוּם אֲבֹתֵיכֶם יוֹם עֲנוֹת אֲדָם נִפְשׁוּ הִלְכֶךָ כְּאִגְמָן רֹאשׁוֹ נִשְׁקַן אֶפְרַיִם יִצִיעַ הִלְזָה תִקְרָא צוּם נְיוֹם רָצוֹן לָהּ: הֲלוֹא זֶה צוּם אֲבֹתֵיכֶם וְכִי תִרְצְבוּת רָשָׁע הִתָּר אֲגִדוֹת מוֹטָה וְשִׁלַּח רְצוּצִים חֲפְזִים וְכָל מוֹטָה תִנְתְּקוּ: הֲלוֹא פָּרַס לְרַעֲב לְחֶמֶךָ וְעֲנִיִּים מְרוּדִים תִּבְיֵא בֵּית כִּי תִרְאֶה עָרֹם וְכִסְיֹתוֹ וּמִבְּשָׂרָה לֹא תִתְעַלֵּם:

(ישעיהו פרק נ"ח)